
 

 

2022年 4月 19日 

関係各位                    デイサービスセンター風の樹 

 

職員の新型コロナウイルス感染について   

 

4月 19日（火）、当施設看護師 1名が、毎週行なっている PCR検査の結果、新型

コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 当該職員は、4月 16日（土）が最終出勤日で、検体は 4月 14日（木）に提出し

ております。本人は発熱他呼吸器症状等の自覚症状はありません。その後実施した

事業所全職員の抗原検査結果は陰性となっております。 

現在、当該職員が勤務した日に直接対応したご利用者の抗原検査を行っており、

全員の陰性を確認しながら、20日以降も通常通り営業していく予定です。今の所、 

職員・ご利用者共に発熱他呼吸器症状の報告はありません。 

ご利用者・ご家族には、経過を説明し、ご理解を頂いた上で、今後のご利用の可

否についてご判断頂く予定です。 

併設のショートステイにつきましても、元々職員・ご利用者共に接触がないこと

から、通常通り営業を続けております。 

今後も保健所の指導を受けながら、感染が拡大しないよう、十分配慮して参りま

す。 

ご利用者、ご家族、関係事業所の皆様には大変ご心配・ご迷惑をお掛け致します

が、今後共ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

                                 以上 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


